
IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE DANFE
DOCUMENTO

CHAVE DE ACESSO

0-ENTRADA
1-SAÍDA

3124 0317 2490 9500 0184 5500 1000 2293 7112 8695 3358
1

AV PEDRO II, 2400 - CARLOS PRATES
30710-010 BELO HORIZONTE - MG

(31) 3469-1200
nfe@friominas.com.br Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.INSCRIÇÃO ESTADUAL CNPJ/CPF

062.001.646/0048 17.249.095/0001-84

ELETRÔNICA

AUXILIAR DA

229.371
SÉRIE 1 ou no site da Sefaz Autorizadora

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

FOLHA 1/1
NATUREZA DA OPERAÇÃO PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

VENDA C/ SUBSTIT. TRIBUT 131245842224336 01/03/2024 10:13:08

FRIOMINAS MAQ REPR LTDA
NOTA FISCAL

DESTINATÁRIO
NOME / RAZÃO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSÃO
PROCURADORIA GERAL DA JUSTICA DO ESTADO DE MG # 20.971.057/0001-45 01/03/2024

BAIRRO / DISTRITOENDEREÇO CEP DATA DA SAÍDA
AV ALVARES CABRAL, 1690 - ANDAR 3 SUFIN SANTO AGOSTINHO 30170-008

HORA DA SAÍDA
BELO HORIZONTE (31) 3330-8177MG
MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUALFONE / FAX

FATURA / DUPLICATA
PARCELAS

001 01/04/2024 2.650,65
CÁLCULO DO IMPOSTO
B. CÁLC ICMS

0,00
VLR ICMS

0,00
B. CÁLC ICMS ST

0,00
VLR ICMS ST

0,00
TOTAL DOS PRODUTOS

2.650,65
VLR FRETE

0,00
VLR SEGURO

0,00
VLR DESCONTO

0,00
OUTRAS DESP

0,00
VLR IPI

0,00
TOTAL DA NOTA

2.650,65
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

FRETE POR CONTA CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍC CNPJ/CPF
PATRUS TRANSPORTES URGENTES LTDA 17.463.456/0013-240-Remetente
NOME / RAZÃO SOCIAL UF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL
JOSE AFONSO BARBOSA MELO CINCO CONTAGEM MG 186.569.380/0540

PESO LÍQUIDO
1 VOLUMES 50,00050,000

PESO BRUTOMARCA NUMERAÇÃOESPÉCIEQUANTIDADE

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS
CÓDIGO

PRODUTO
DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH CST CFOP UNID QUANT VALOR

UNIT
VALOR
TOTAL

B.CÁLC
ICMS

VALOR
ICMS

ALÍQ.
ICMS

9044020010 CONDIC DE AR ACJ MEC 10000BTU/H 220V/FRIO SPRINGER CLASSE A 84151019 040 5405 PC 1 2.650,65 2.650,65 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
:: Pedido Cliente AF 541 :: CFC 01-4508 :: DOC 850925-0 :: VEN 172 :: CRD 125 ERLEI
:: FPG 031 30 DIAS :: COB 110 CRED.BRADESCO C/C:0976-8 AG 2146-6
INFORMAÇÕES ADICIONAIS DE INTERESSE DO FISCO: :: ICMS RETIDO POR
SUBSTITUICAO TRIBUTARIA CONFORME ANEXO VII PARTE 2 DECRETO 48.589
DE 22/03/2023 DO RICMS. LOCAL DE ENTREGA: RUA MARIA JOSE SIQUEIRA
RIGOTTI 85 CENTRO POUSO ALEGRE MG CONTATO iSAMUEL 35 3422 4860
HORARIO DE ENTREGA 12:00 AS 18:00HRS EMPENHO 6868 DE 08/08/22
iUNIDADE EXECUTORA 1090001 VR COM ICMS R$ 3.232,50 ICMS A RECUPERAR
R$ 581,85. SAIDA iISENTA CONFORME ANEXO X PARTE 1 ITEM 114 DO
DECRETO 48.589 DE 22/03/23 DO ICMS. IR iCONF IN 2145/22 DE 26/06/23 1.2% R$
31,81. :: Valor aproximado dos tributos R$ 164,34 Federal, Fonte IBPT 2A4940

RESERVADO AO FISCO

Gerado em 01/03/2024 às 10:13:11 pelo UniDANFE 3.9.16 Plus | www.unidanfe.com.brO Arquivo XML é enviado automaticamente, caso não receba, favor confirmar seu email em nfe@friominas.com.br
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RECEBEMOS DE FRIOMINAS MAQ REPR LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA Nº 229.371.  EMISSÃO:
01/03/2024  VALOR TOTAL: 2.650,65  DESTINATÁRIO: PROCURADORIA GERAL DA JUSTICA DO ESTADO DE MG # - AV ALVARES CABRAL, 1690, SANTO
AGOSTINHO, 30170-008-BELO HORIZONTE-MG

NF-e
229.371
SÉRIE 1

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
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NATUREZA DA OPERAÇÃO PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

VENDA Cl SUBSTIT. TRIBUT I 131245842224336 01/03/2024 10:13:08

INSCRIÇÃO ESTADUAL J INSCRIÇÃO ES1 ADUAL DO SUBST TRIBUT I CNPJ/CPF
062.001.646/0048 1 I 17.249.095/0001-84

DESTINATÁRIO

NOME 'RAZÃO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO

PROCURADORIA GERAL DA JUSTICA DO ESTADO DE MG 20.971.057/0001-45 01/03/2024
ENDEREÇO BAIRRO "DISTRITO CEP DATA DA SAIDA

AV ALVARES CABRAL, 1690 - ANDAR 3 SUFIN SANTO AGOSTINHO 30 170-008
ML'NICII'IO CF FONF I FAX INSCRIÇAO ESTADUAL HORA DA SAIDA

BELO HORIZONTE MG (3 1)3330-8177
FA1 ERA / DUPLICATA

'Sit UI /U't/L'iZ1

LCUI.O DO IMPOSTO

C'AI.C ICMS VLR ICMS B cAI.c ICMS ST VLR ICMS ST TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 2.650,6
'LR FREIE VLR SEGURO VLR DESCONTO OUTRAS DESP VLR IPI TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.650,65

NOME RAZÃO SOCIAL

PATRUS TRANSPORTES URGENTES LTDA

FRETE POR CONTA CODIGO AN1T

0-Remetente

PLACA DO VEIC CF CNP)ÍCPF

17.463.456/0013-24
r.NDEIEEÇO MUNICIPIO UP INSCRIÇAO ESTADUAL

JOSE AFONSO BARROSA MEL() CINCO CONTAGEM MG 186.569.380/0540
QUANTIDADE ESPECI11 MARCA NUMERAÇAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

VOLUMES 50,000 50,000

I)AI)O'i DOS PROI)1/TOS / SFRVICOS

CODIGO

PROI)IJTO

DESCRIÇÀO oo PRODUTOS' SF.RVIÇO NCMISII CST CFOP UNID QUA_NT VAI.OR

UNIT

VAlOR

TOTAL

B CALC

ICMS

VALOR

ICMS

AlIO
ICMS

0044020010 CONDIC [)E AR ACJ MEC I0000BTU;H 220V/FRIO SPRINGER CLASSE A 84151019 040 5405 PC I 2650,65 2650,65 0,00 0,00
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DADOS ADI('LO,AIS

INFORMAÇÕES CÚMI'I.EMENI'ARFS
-

RESERVADO AO FISCO

- - - -

Ped,do Cliente AF 541:: CFC 01-4508 :: DOC 850925-0 :: VEN 172 :: CRD 125 ERLEI

FPG (13130 DIAS .: COB I lO CRED.BRADESCO C/C:0976-8 AG 2146-6 Ve.i 4-tt&j. L/
INFORMAÇÕES AI)IC1ONAIS DE INTERESSE DO FISCO: :: ICMS RE'I'ID() POR

SUBSTITUICAO TRIBUTARIA CONFORME ANEXo VII PARTE 2 DECRE'IO 48 589

I)E 22/03/2023 1)0 RICMS. LOCAL. DE ENTRE(,iA: RUA MARIA JOSE SLQCEIRA
RIGOTI'l 85 CENTRO POUSO ALEGRE MG CONTATO ÍSAMUEL 35 3422 4860

HORARIO DE ENTREGA 12:00 AS 18:OOHRS EMPENHO 6868 DE 08/08/22
Samuel-

AsI de% tot de iuSflUNII)ADE EXECLJTORA 1090001 VR COM ICMS R$ 3.232,50 ICMS A RECUPERAR

R$ 581,85 SAIDA ISENTA CONFORME ANEXO X PARTE I ITEM 114 LX) MP 7038'OO

DECRE lO 48.589 DE 22/03/23 DO ICMS. IR iCONF IN 2145/22 DE 26/06/23 1.2% RS

31,81. .: Valor aproximado dos tributos R$ 164,34 Federal, Fonte IBPT 2A4940

O Arquivo XMl. e enviado aoomaticamenle, caso não receba, favor conlirmar sea email em nfelfriomina, com br Gerado en, 01/03/2024 as lO 1311 pelo UniDANFE 39 6 PIus rvvw unidanfe con, hr

RECEBEMOS DE FRIOMINAS MAQ REPR LTDA OS I'RODUTOS FIOU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOtA FISCAL EI.ETRONICA N' 229 371 EMISSAO
NF-e

01.'03'2024 VAlOR TOTAl. 2 650.6S DESTINATARIO. PRO('URADORIA GERAl. DA JUSTI('A 1)0 ESTADO DE MG a. AV ALVARES CABRAL, 1690, SANTO

AGOS1INIIO, 301 70-ô0S.BEI.O I4ORIZONTE-MG 229.371
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE I


